
Администрация Мордовского района 

Тамбовской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

24.11.2021                                 р.п. Мордово                                       № 622 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации района от 02.03.2020 

№119 «Об утверждении Положения об отделе образования   администрации 

Мордовского района» 

 

На основании части 1 статьи 67 Федерального закона Российской 

Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации»,      

администрация  района постановляет: 

1. Внести в приложение к постановлению администрации района от 

02.03.2020 №119 «Об утверждении Положения об отделе образования   

администрации Мордовского района» следующие изменения: 

пункт 4.1.1. раздела 4 дополнить подпунктом 4.1.2. следующего 

содержания:  

 «4.1.2.  Осуществляет выдачу разрешения о приеме детей в 

общеобразовательные учреждения в возрасте менее 6 лет 6 месяцев или более 8 

лет, в 1 класс». 

2. Опубликовать настоящее постановление на сайте сетевого издания 

«ТОП68 Тамбовский областной портал» (www.top68.ru)  в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на   

заместителя главы администрации района С.А. Полунина. 

 

 

 

Заместитель главы  

администрации  района                                                           С.В. Ковешников 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 


